
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  52 DEL  25/10/2021

OGGETTO: Elezione dei componenti della Commissione Elettorale Comunale.

L'anno 2021 e il giorno 25 del  mese di ottobre alle ore 16:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Di Bella Laura X

Caretto Lucia X

Capodieci Anna Maria X

Greco Alessio X

Chirizzi Giovanni X

Rampino Giuseppe X

Monte Fernando Antonio X

Capodieci Alessandro X

Giurgola Gabriella X

Fronzi Giacomo X

Pezzuto Marco X

Orlandi Katia X

Nicolaci Alessandra X

Perrone Giovanni X

Renna Oronza Lucia X

Sanghez Maria Assunta X

Presenti:  N°  17 assenti:  N°  0.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Claudia
Casarano.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ins. Anna Maria CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO: 

-  che  l’art.  12  del  D.P.R.  20  marzo  1967,  n.  223 e  successive  modificazioni  dispone  che  il  Consiglio  
Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel  
proprio seno la Commissione Elettorale Comunale; 

-  che l'art.  2,  comma 30,  della legge 24 dicembre 2007,  n.  244 dispone che la Commissione Elettorale 
Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989,  
n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di  
seggio elettorale; 

- che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione 
Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

DATO ATTO che: 

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti effettivi 
e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri; 

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere deve 
scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior  
numero di voti, purché non inferiore a tre; 

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far parte della  
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha 
ottenuto il maggior numero di voti; 

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età; 

6. il Sindaco non prende parte alla votazione; 

7.  con  votazione  separata  e  con  le  stesse  modalità  previste  per  la  nomina  dei  membri  effettivi  della  
Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.  49 del decreto 
legislativo 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del Servizio interessato; 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: 

Giurgola Gabriella e Nicolaci Alessandra e distribuite le schede, procede alla votazione per la elezione dei  
componenti effettivi; 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 17 votanti n. 16;

Hanno ottenuto voti: 
- Il Consigliere Sig.ra Di Bella Laura  n. 6

- Il Consigliere Sig. Perrone Giovanni n. 5

- Il Consigliere Sig. Pezzuto Marco n. 5 

- Schede bianche n. 0

- Schede nulle n. 0

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Signori: 

1 – Di Bella Laura nata  a Lecce  il 24/03/1983

2 – Perrone Giovanni nato  a Trepuzzi  il 13/8/1952

3 – Pezzuto Marco nato  a Lecce  il 16/11/1971

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina dei membri supplenti: 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 17  votanti n. 16; 

Pag. 2 di 4



Hanno ottenuto voti: 

- Il Consigliere Sig.ra Giurgola Gabriella n. 6 

- Il Consigliere Sig. Fronzi Giacomo n. 5 

- Il Consigliere Sig.ra Sanghez Maria Assunta n. 5 

- Schede bianche n. 0

- Schede nulle n. 0

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i Signori: 

1 – Giurgola Gabriella nata a Nardò  il 25/8/1993 

2 – Fronzi Giacomo nato a Padova l'8/12/1981

3 – Sanghez Maria Assunta nata  a Maglie il 10.8.1973 

Quindi il Consiglio Comunale, con il risultato delle votazioni che precedono 

D E L I B E R A

La Commissione Elettorale Comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI

(da  elencare  in  corrispondenza  del  risultato  della 
votazione)

B)  COMPONENTI  SUPPLENTI  (da  elencare  in 
corrispondenza del risultato della votazione)

Sindaco: Presidente

1) Di Bella Laura 1) Giurgola Gabriella

2) Perrone Giovanni 2) Fronzi Giacomo

3) Pezzuto Marco 3) Sanghez Maria Assunta

DARE ATTO, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente: 

A) fra i componenti effettivi da: n. 1

B) fra i componenti supplenti da: n. 1

Successivamente, su proposta del Presidente, con voti favorevoli unanimni espressi per alzata di mano dai  
consiglieri presenti, 

DELIBERA 

DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 
quarto, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g.

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Claudia Casarano

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ins. Anna Maria CAPODIECI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
11/11/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


